
 

 

UCHWAŁA NR III/28/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp. oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz  § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  

i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800 ze. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się  zasady przyznawania i wysokość diet dla radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., zwanej 

dalej Radą oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1.  Miesięczna dieta, zwana dalej dietą jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych przez 

poszczególnych radnych i wynosi odpowiednio : 

1) dla Przewodniczącego Rady – 2 147,30 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady – 1 200,00 zł; 

3) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego stałej Komisji Rady – 1 150,00 zł; 

4) dla pozostałych radnych – 1 100,00 zł. 

2.  W przypadku zbiegu prawa do diety w związku z pełnieniem funkcji Przewodniczącego dwóch lub 

więcej stałych Komisji Rady, radnemu przysługuje tylko jedna dieta. 

3.  W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia przez radnego pełnienia w trakcie miesiąca funkcji wiążącej 

się z podwyższeniem lub zmniejszeniem diety, dietę oblicza się proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

4.  W okresie niewykonywania funkcji przez Przewodniczącego Rady dieta w wysokości określonej w § 

2 ust. 1 pkt 1 przysługuje wyznaczonemu do zastępowania Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącemu 

Rady z zastrzeżeniem, iż w tym okresie nie przysługuje Wiceprzewodniczącemu Rady dieta, o której mowa 

w § 2 ust.1 pkt 2. 

§ 3. 1.  Dieta z zastrzeżeniem ust. 2 ulega, obniżeniu o 20% za każdą nieobecność radnego na sesji,  

posiedzeniu Komisji Rady lub wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, w pracach których radny ma obowiązek 

uczestniczyć. 

2.  W przypadku zbiegu posiedzeń, o których mowa w ust. 1 w jednym dniu i nieobecności radnego na 

więcej niż jednym posiedzeniu dieta ulega obniżeniu tylko o 20%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 5851



§ 4. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli przyczyną nieobecności radnego na sesji, posiedzeniu Komisji Rady 

lub wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, w pracach których radny ma obowiązek uczestniczyć było 

wykonywanie innych obowiązków wynikających z mandatu radnego. 

§ 5. W przypadku niewykonywania mandatu radnego przez pełny miesiąc dieta przysługuje radnemu  

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni w miesiącu w których mandat był wykonany. 

§ 6. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady na wniosek radnego zgody na przejazd 

w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy Książ Wlkp. radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych 

na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów  niebędących własnością pracodawcy (Dz. U.  Nr 27, poz. 271). 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXVII/259/2021 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 6 grudnia 2021 r.  roku w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., 

2) uchwała Nr XXXIV/208/2005 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 7 listopada 2005 r. w sprawie zwrotu 

kosztów przejazdu z tytułu podróży służbowej radnego odbywanej pojazdami samochodowymi 

nie będącymi własnością gminy. 

§ 8. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

(-) Sławomir Przybylski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5851


		2024-06-27T10:56:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




